
	

- 	 L_LI_LJL 

;*$ 	' 
\ 

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENT$ . 

R u 4b2 
Empresa; F NUNES ASSESSORIA E SERVIÇOS LiDA  

Representante: FABRÍCIO GONÇALVES NUNES 

Endereço: RUA MONSENHOR ODORICO DE ÀNDRAOES  N°56 

Cidade: Arneiroz-CE 

jpj Jo 56.041.308.10001-30 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.01 .0&02 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
TÉCNICA-ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE CONTROLE INTERNO, VISANDO À 
ORIENTAÇÃO, ACOMPANHAMENTO, cAPACITAÇÃO E TREINAMENTO CONTINUO 
DE SERVIDORES, DE FORMA A ATENDER O BOM FUNCIONAMENTO DOS ATOS 
POBLICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA rMUNICIPAL DE SAUDE DE 
ARNEIROZ/CE. 

DOCUMENTOS RECEBIDOS: 

01 - Proposta de Preços; 

Declaro ter recebido, na presente data, os documentos acima referidos. 

ArneirozlCE, 05 de fevereiro de 2025. 

Data do recebimento: Ø61O2iO% 

Horário do recebimento: 

	

Assinatura: 	£(C(-c2  

Recebido por: 

CPNJ: 06.748.29710001-54 
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ 

7fL(Wf flt- (Ç\ 



PROPOSTA DE PREÇOS 

A Comissão de Contratação 

Prefeitura Municipal de Arneiroz/CE 

Referente a Dispensa de Licitação n° 2025.01.20.01. 

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, referente à Dispensa de 
Licitação em referência, cujo objeto é a prestação de serviços de assessoria e 
consultoria técnica-administrativa na área de controle interno, visando à orientação, 
acompanhamento, capacitação e treinamento contínuo de servidores, de forma a 
atender o bom funcionamento dos atos públicos, de interesse da secretaria municipal 
de saúde de Arneiroz-CE, pelo valor global de R$ 35.496,00 (trinta e cinco mil e 
quatrocentos e noventa e seis reais). 

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei n°14.133/2021, bem 
como às cláusulas e condições estabelecidas nesta Dispensa. 

ffil 
01 Prestação de serviços de 	 12 	Mês 	2.958,00 R$35.496,00 

assessoria e consultoria técnica-
administrativa na área de controle 
interno visando à orientação, 
acompanhamento, capacitação e 
treinamento contínuo de servidores, 
de forma a atender o bom 
funcionamento dos atos públicos. 

DECLARAMOS, que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e 
trabalhistas e demais despesas pertinentes à execução dos serviços; que assumimos 
inteira responsabilidade pela prestação do serviço descrito no objeto desta dispensa: 
que os mesmos serão executados conforme exigências dessa condição e contratual e 
que serão iniciados dentro do prazo ali estipulado; 

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, 
encargos trabalhistas, previdenciános, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o 
serviço ou venham incidir sobre o objeto dessa Dispensa de Licitação, inclusive a 
margem de lucro. 

Proponente: F NUNES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA 

CNPJ n°: 56.041 .30810001 -30 

Nome do Representante Legal: Fabrício Gonçalves Nunes 



UPF: 970.529.513-00 

Email: fabriciofortaleza@hotmait.com  

Endereço: Rua Monsenhor Odorico de Andrade, n° 56, Centro, Ameiroz - Ceará - CEP: 63.670-
000. 

Valor Global da Proposta: R$ 35.496,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos e noventa e 
seis reais). 

Dados bancários: Banco Inter (077), Agência: 0001, Conta Corrente: 37970602-4. 

Validade da Proposta; 60 dias. 

Atenciosamente, 

Arneiroz - Ceará, 05 de fevereiro de 2025. 

t?Cco 6Q4' - 

Fabrício Gonçalves Nunes 
CPF: 970.529.813-00 



05/0212025 12:39 	GmaiI - SEGUE EM ANEXO A NOSSA PROPOSTA COMERCIAL PARA A EVENTUAL CONTRATÂÇÂQ 

Licitação Arneiroz <icitacaoL~ tU

rna 

1 
SEGUE EM ANEXO A NOSSA PROPOSTA COMERCIAL PARA A EV -
CONTRATAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.01.20.01 
1 mensagem 

condue assessoriacontabif <condueassessoriacontabHgmaiLcom> 	 5 de fevereiro de 2025 às 12:32 
Para: licitacaoameiroz@gmail.com  

, 	 - Prefeitura de Arneiroz.pdf j  ProPosta de Preços  
105K 

111 



CIP \  

	

otassÃo 	\ 
UCfl4iÃO \ 

	

Ai) 	
irrvj 

- / 
Rri 	/ 

PROPOSTA DE PREÇOS 

A Prefeitura Municipal de Arneiroz/CE 

Ref. Processo n° 2025.01.20.01 
Prezados Senhores, 

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto da Dispensa de Licitação n° 
2025.01i0..01, com o preço global de R$ 36.000,00(trinta e seis mil reais) 

Objeto; Prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica administrativa na área de 
controle interno, visando à orientação, acompanhamento, capacitação e treinamento continuo de 
servidores, de forma a atender o bom funcionamento dos atos públicos, de interesse da secretaria 
municipal de saúde de Arneiroz/ce. 

Item Especificação Unid; Qtd. RS VI. Unit. R$ VI. Global 
01 Prestação de serviços de assessoria e consultoria Mês 12 R$ 3.000,00 R$ 36.000,00 

técnica administrativa lia área de controle interno (três mil (trinta e seis 
visando 	à 	orientação 	,acompanhamento, reais) mil reais) 
capacitação e treinamento continuo de Servidores, 
de forma a atender o bom funcionamento dos atos 
públicos 

Valor Global da Proposta: R$ 36.000,00(trmta e seis mil reais) 
Caso fiOS seja adjudicado o objeto do Processo n° 2025.01.20.01 
nos comprometemos a assinar o termo de contrato no prazo determinado no instrumento de convocação. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta de preços será de 90 (noventa) dias, a contar da data do seu 
envio. 
Finalizando, declaramos que nos submetemos aos ditames da Lei Federal n° 14.133, de 01/04/2021 e suas 
alterações posteriores, e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital do Processo 
n° 2025.01.20.01 bem como seus anexos. 
Prazo de Entrega: Conforme Termo de Referência. 
Declaramos que nossa proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas 
assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de 
trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. 
Dados da Proponente: 
Condue Assessoria Contábil Ltda 
CNN n° 40.948.836/0001-37 
Inscrição Municipal n° 4500851 
Rua São José, 449, Ap. A, Centro, Reriutaba/CE 
Fone: (88) 99444-9373 
Email: condueassessojaoibiigmaiLcorn 
Titular: Tereza Karolyne Torres Paiva - CPF n° 046.702.553-39 
Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência n° 2521-6 - Conta Corrente n' 22.512-6 

Reriutaba/CE, 05 de Fevereiro de 2025 
CONDUE 25Umk4083n 

ASSESSORIA 
CONTABIL 

,r,niiKPROUNEPAWhOMNLGGM 
LTDA4094883e0001 7 

Condue Assessoria Contábil Ltda. 
CNPJ: 40.948.8361000137 

Rua Sãu Joul. H2  449. Ap " 
Cnpj: 49.48.83810991-37 

Fone: 88 99444 937 
Email: 



\ 
,? 

ftH,4 N: 
i7' 	r 
Ll 	') 

Rubrica 

DECLARAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Arneiroz/GE 

Ref: Processo n° 2025.01.20.01 

A empresa Condue Assessoria Contábil Ltda, CNPJ n° 40.948.83610001-37, com sede a 
Rua São José, 449, Ap. A, Centro, Reriutaba/CE, neste ato representada pela Sra. Tereza 
Karolyne Torres Paiva — CPF ri 0  046.702.553-39, DECLARA: 

a) que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de 
declarar ocorrências posteriores; 
b) que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3 0  da Lei Complementar n° 123, de 2006, 
estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49; 
e) que está ciente e concorda com as condições contidas no Aviso de Contratação Direta e seus 
anexos; 
d) que assume a responsabilidade pelas informações constantes na proposta enviada, inclusive 
com relação ao valor, assumindo como firmes e verdadeiras; 
e) que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado 
da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213/91; 
f) que cumpre a proibição prevista no inciso XXXIII do art. 7° da Constituição Federal, ou seja, 
de que não utiliza trabalho de menor de dezoito anos em atividades noturnas, perigosas ou 
insalubres, e de trabalho de menor de quatorze anos, salvo na condição de aprendiz; 
g) que, sob as penas da lei, que cumprem os requisitos legais para qualificação como 
microempresa ou empresa de pequeno porte nas condições do Estatuto Nacional da 
Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, instituído pela Lei Complementar n° 123, de 14 
de dezembro de 2006, em especial quanta ao seu art. 3°; 

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

Reriutaba/cE,05 de Fevereiro de 2025 

CONDUE 	c1gdtyGQND1JEASESSO?4M 
CONT4tTDk44484137 

ASSESSORIA  
c4TA2L 	 .2R. 

CONTABIL 
onMO1JNzPANAGM#JLcOt4 

LTDA:4O948836OOO17 ot.zoozuó ozo 

Condue Assessoria Contábil Ltda. 
CNPJ: 40.948.83610001-37 

Rua São Jusú. W 44, Pp P' 
Cnpj: 41848.838/5IIIII-37 

Fone: 88 88444 8373 
Emai: ciduaasscssurcuIjLcum 



0510212025 12:34 
	

Grnail - DISPENSA DE UCITAÇÃO N° 2Ü25.01.2001 

Gmail 
	

Licitação Arrieiroz 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.0120.01 
1 mensagem 

joao paulo lopes <exitoconsultoriaservicogmaiLcom> 
Para: licitacaoarneiroz©gmaiLcom 

REFERENTE AO PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2025.01.20.01 

-' 

proposta de preço.pdf 
 180K 

t H A~N 9  ~r-. ~Cl 2z 
Rubrica 

- 

5 de fevereiro de 2025 às 1:14 

h 	 111 



ê~'to CNPJ 15.294,30610001-64 

( 	GS 

PROPOSTA DE PREÇOS 

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ-CE 
Processo: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.01,20.01 

Razão Social: EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA 

CNPJ n° 15.294.30810001-64 
Endereço: Rua Deputado Alvaro Soares- 0 1464- centro— IBIAPINA-CE CEP: 62.360-000 

João Paulo Lopes de Alcântara 
CPF: 010.350.763-90 
Email: exítoconsuItoriaserviçogmaiLcom 
Fone: (88) 99937-3471 

Banco: BRASIL 
Agência N.° 11.57-6 
Conta Corrente N.°: 27698-7 
Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei 

Federal n° 14.13312021, bem como às cláusulas e condições do DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

2025.01.20.01 

OBJETO: SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÊCNICA-ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE 
CONTROLE INTERNO, VISANDO À ORIENTAÇÃO, ACOMPANHAMENTO, QAPACITAÇÃO E 
TREINAMENTO CONTINUO DE SERVIDORES, DE FORMA A ATENDER O BOM FUNCIONAMENTO DOS 

ATOS PÚBLICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARNEIROZICE, 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID QUANT 
VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

SERVIÇOS 	DE 	ASSESSORIA 	E 
CONSULTORIA TÉCNICA-ADMINISTRATIVA 

NA ÁREA DE CONTROLE INTERNO, VISANDO 

À 	ORIENTAÇÃO, 	ACOMPANHAMENTO, R$ 320000 
R$ 38.400,00 

01 
QAPAC1TAÇÃO E TREINAMENTO CONTINUO MÊS 12 (Três mil e 

(Trinta oito mil e 

DE SERVIDORES, DE FORMA A ATENDER O duzentos reais) 
quatrocentos reais) 

BOM 	FUNCIONAMENTO 	DOS 	ATOS 
PúLÇÇS 	E INTERESSE PA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARNEIROZ(CE. 

VALOR GLOBAL R$ 38400,00 

VALOR GLOBAL: R$ 38.400,00 (Trinta oito mil e quatrocentos reais) 

PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão de Ordem de Serviço. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS; 12 (doze) MESES, contados da assinatura da ordem de serviço. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (cento e vinte) DIAS. 
OBSERVAÇÕES: 

Declaramos que não ocorreu fato que nos impeça de participar do mencionado DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N° 202501.20.01 

Av.Deptcdo Avaro Soares 

Li extocon5ultork1;ervico(SmdH.corn 	 N 464 Centro 
CP 62360-000 lbkipno-ce 

CNPJ- IS 294.308/0001-64 
.JQAQPULO LQ?E QE ALr 



A exi o 
01  

A' 	
Ci.ior FAsP 	

u... 

CNPJ1sa94.3O8/OOÓ164  
cy 	ujbrica 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas  

anexo 1— Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. 

• Independente de declaração expressa fica subentendida que no vaiar proposto estão incluídas todas as 
despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: 

Materiais, equipamentos e mão-de-obra; 

• Carga, transporte, descarga e montagem; 
• Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
• Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em 
geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da inforturiístíca e de responsabilidade 
civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou 
indiretamente pela execução das obras e/ou serviços. 

Ibiapina / CE, 05 de Fevereiro de 2025. 

Egy,igndAyJOAOPAULO 
LOPESDE 
ELC 

JOAO PAULO LOPES DE UM p-JQAO PAULO LOPES 
OU ALCAESARkS1O3551A39S. 

ALCANTARkO1O35O763SO 
Otdo PPM, 
AflUaUS5rn.PEfl 
ESE 2M5L0245 lI:Al2S.03QS 

João Paulo Lopes de Alcântara 
CPF NO  010.350.763-90 

Empresário 

Av,Dputado Alvaro Soares 

(88)9.9927--3471 	 ex toco n9uttoriaerViCO1cLCOm 	 N'464 Centro 

CEP. 62360-000 biopina-ce 
CNPJ 15,294.305/0001-64 



0510212025 1 2'51 	 Gmail - Segue em Anexo a nossa proposta para a Dispensa Eletrônica n°2025.01 

7oss4 
1 	 Licitação Arneiroz <hcitacaoa(ro1 i> 

Segue em Anexo a nossa proposta para a Dispensa Eletrônica n° 2O2O1 .2OOfj 
1 mensagem 

Freitas Assessoria e Serviços <freitasassessoriaservicos©gmaiLcom> 	 5 de fevereiro de 2025 às 12:49 
Para: licitacaoarneiroz©gmall.com  

Proposta de Dispensa Eletrônica n° 2025.01.2001 

PREFEITURA DE ARNEROZ CONTROLE SAUDE.pdf 
117K 



PROPOSTA DE PREÇO 

Ao Setor Competente, 

Á Prefeitura Municipal de Arneiroz/CE 

Dispensa Eletrônica n ° 2025.01.20.01 

\ tC/P N\  

co1sso 
,? ünicnço 7 

FtHÃ.N. 	7c '  ' 

o, 	Rubrica 	A / 

qte em Q 	 v!ore 	t 
tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços 
de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no vaiar dos produtos/materiais cotados que 
venham a onerar o objeto desta contratação. 

Objeto: Prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica administrativa na área de 
controle interno, visando à orientação, acompanhamento, capacitação e treinamento 
çontTnuo de 49is die forma . .atedero bom ~qm~nt9 satos p»liç .d 
interesse da secretaria municipal de saúde de Arneiroz!ce. 

ITEM UNO QTO VALOR 
MENSAL 

VALOR 
TOTAL 

Prestação de serviços de assessoria e.consultoria técnica MÉS 12 R$3.7500 R$:45.000,00 

administrativa na área de controle interno, visando à STEENTO E CINCO MIL 
orientação, acompanhamento, capacitaçao e treinamento SE REAIS) 
continuo de servidores, de forma a atender o bom CINQUENTA 
funcionamento dos atos públicos, de interesse da REAIS) 
secretaria municipal de saúde de Arnefroz/ce. 

VALOR TOTAL: R$:45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS) 

PROPONENTE: FREITAS ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA 

GNP: SS.i47.3Gí/00G-22- 

ENDEREÇO: RUA ANTÓNIO ARAGÃO N° 135 

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS 60.( SESSENTA DIAS) 

Jblapina .05 de Feveretro de 2025 

ANDRESSA 13E 
SOUZA 

FREtTAS:061 16065341 
6<2,S.a2 l ?O 

Andressa de Souza Freitas 

CPF:061.1 60.653-41 

- rop ivu ia 



0410212025 09:47 
	

GmaH - DISPENSA N° 2025,01.20.01 

rflE1 	 Licitação Arneiroz <hcitacao9 Jc\ 

P,? 
-I 

DISPENSA N°202501.20.01 
1 mensagem  

- 	 . 	 . 	 . 	 . 

Innova Assessoria <lnnovaassessorla_@hOtmaH.com > 	 4 de fevereiro de2O25asO:31 
Para: licitacaoameiroz©gmaiicom" <Iicitacaoarneiroz©gmaiLcom> 

PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

2 anexos 

HAB{LITAÇÂO.pdf 
- 22210K 

PROPOSTA.pdf 
219K 

h 	 •ii1 



fGO1SSM) _\ 

Uruoca - CE, 04 de fevereiro de 2025 

A (o) pregoeiro (a) e equipe de apoio da PrefeituraMunicipal de Arneiroz-CE 
SETOR DE LICITAÇOES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.01.20.01 

RESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA 
NA ÁREA DE CONTROLE INTERNO, VISANDO À ORIENTAÇÃO,  ACOMPANHAMENTO, 
QAPACITAÇÃO -ETJJNAMNTO CONTINUO DU,  5 DOS-DEOB14 ATENDER O 
BOM FUNCIONAMENTO DOS ATOS PÚBLICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARNEIROZ/CE. 

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa ao Processo de 
Contratação Direta em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou 
omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos 
pleno conhecimento das condições em que se desenvolvem os trabalhos, e concordamos com a 
totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Aviso de Contratação Direta. 

1 Formação de Preços 

PRESTAÇÃO 	DE 	sERVrços 	DE 
{ JP 
MS 

9IP 
R$ 	)ÕÕ,ÕÕ 

i. VR.1Qk. 1 
R$ 	46.800,0ô 

ASSESSORIA 	E 	CONSULTORIA (Três 	Mil 	C (Quarta e Seis 
TÉCNICA ADMINISTRATIVA NA ÁREA Novecentos Mil e Oitocentos 
DE CONTROLE INTERNO, VISANDO À Reais) Reais) 
ORIENTAÇÃO, ACOMPANHAMENTO, 
QAPACITAÇÃO 	E 	TREINAMENTO 
CONTINUO DE SERVIDORES 	DE 
EQEMI 	A ATENDER 	Q 	BOM 
FUNCIONAMENTO 	DOS 	ATOS 

i PÚBLICOS, 	DE 	INTERESSE 	DA  1 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DEARNEIROZ/CE. 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 46.800,00 (Quarenta e Seis Mil e Oitocentos 
Reais) 

TL-. 	 1 T. 
iu1uii.dÇau u0 t1Cu.aflLe 

• Razão Social: 1NNOVA, SERVIÇOS &ASSESSORIA LTDA 
• Inscrição CNPJ: 17.400.242/0001-75 
• CEP: 62.460-000  
• Inscrição Municipal: 203001024 
• Endereço Completo: RUA GAUDENCIO JORGE DA SILVA, S/N - NOSSA SENHORA DO 

LIVRAMENTO 
• Telefone: (88) 9 93409534 
• E-mail: inriovaassessoïia_@;hotmail.com  

INNOVA, SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA 
CNPJ N° 17.400.242/0001-75 
ENDEREÇO: RUA GAUDENCIO JORGE DA SILVA, S/N- NOSSA SENHORA DO LWRAMENTO - URUOCA - CE 
E-mail: innovaassessora@hotinaiLcom  



Conta para Credito: 
• Ag: 4052-5 
• C.c: 11.808-7 
• Banco do Brasil 

Identificação do Representante Legal; 
• Francisco Ronaldo Gonçalves, 
• Carteira de Identidade n.° 200609911664 
• Solteiro 
• Empresário 
• Residente e domiciliado na Avenida D, 138, Cohab II, Sobral/CE, CEP: 62.050-800 

• CPF 11°  052.199.843-30 
• NO Celular: (88)9 93409534 
• E-mail: franciscoronaldo2025@hotmail.com  

Declaramos que aceitamos e cumprimos todas as exigências e prazos do Edital de Dispensa e 
Termo de Referência Anexo 1. 

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da 
Lei, ë às cláusulãs e condições dó Edital de Lidtaçãõ. 

2. Validade da Proposta: 
e Informamos que o prazo de validade da nossa proposta será de 60 (sessenta) dias 

corridos, a contar da data da abertura da licitação. 

O prazo de execução dos serviços será de acordo com o edital 

Neste ato, declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pelos serviços prestado, e serão 
executados conforme exigência editailcia e que serão iniciados a partir da ordem de serviços. 

Caso uoeadjudicado o objeto da preseritz,  Âcitaç, 410s. comprometemos assinar o contrato 
no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco 
Ronaldo Gonçalves, Carteira de Identidade n.° 200609911664 e CPF n° 052.199.843-30,  como 
representante legal desta empresa. 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as exigências estabelecidas no 
Edital cia licitação e seus anexos. 

Declaramos ainda que não termos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada 
licitação. 

3. Condições Gerais da Proposta: 
• Declaração de inexistência de fato impeditivo para licitar ou contratar 

com a Administração Pública; 
• Declaração de pleno conhecimento -e aceitação das regras e das condições 

gerais da contratação, constantes do procedimento; 
• Declaração de responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no 

sistema, assumindo corno firmes e verdadeiras; 
• Declaração de cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n2 

14.133. de 2021. 

INTNOVA, SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA 
CNPJ N° 17.400.242/0001-75 
ENDEREÇO: RUA GAUDENCIO JORGE DA SILVA, S/N - NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO - LTRUOCA - CE 
E-mail: jnnovaassessoriahoUnaiT,com 



CO4Us& ç \\ 

v-z  

• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 
obrigações contidas neste edital. 

• Declaramos que cumpre plenamente os requisitas de habilitação para o presente 
certame licitatório, conforme disposto no inciso VII do artigo 40  da Lei no 10.520/02. 

!. A empresa INNOVA, SERVIÇOS & ASSESSORJA LTDA, declara que, nos valores 
apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários. fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal. 
custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive 

tgéti de iucrõ. 
e O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus Anexos, relativas á 

especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com 
todas as condições estabelecidas. 

• Declaramos, sob as penas da Lei, que: - Nos preços cotados já estão inciuídos todos 
os tributos, custos- de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer 
outras despesas incidentessobreo.objeto deste ProcessodeContratação Direta. -Não 
possui no seu quadro de pessoal, menor de 18 (dezoito) anos em exercício de 
atividade noturna, perigosa ou insalubre, bem como não utiliza para qualquer 
trabalho ou atividade, menor de 16 (dezesseis) anos, exceto na condição de aprendiz, 
a partir de 14 (quatorze) anos, em conformidade com o inciso XXXIII do art. 70,  da 
Con'ideraIe eonieLeiN° 9.8M/99 

DECLARAÇÕES 
Senhor Pregoeiro, 
Pelo presente instrumento, a empresa INNOVA, SERVIÇOS &ASSESSORIA LTDA, inscrita 
no CNPJ 11.0  17.400.242/0001-75, por intermédio da sua representante legal, o Sr. Francisco 
Ronaldo Gonçalves, Carteira de Identidade n9 200609911664 e CPF no 052.199.843-30, tendo 
examinado e atendendo as exigências do referido Edital do Pregão através de seu representante 
legal infra-assinado, que: 

a) Declaramos, que tomamos conhecimento de todas as informações e condições locais para 
o cumprimento das obrigações objeto da licitação, e que se responsabiliza pela não 
realização de vistoria técnica, e do qual, não poderei alegar desconhecimento da estrutura 
física e operacional, para alegar qualquer desigualdade contratual. 

b) Declaramos, que a interessada atende aos requisitos de habilitação e de que o declarante 
responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei; 

e) Declaramos, que as propostas econômicas compreendem a integridade dos custos para 
atendimento tios direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis 

uas normas, infraleguis, nas eQnyenções coletivas de tiabalhQ e nos m 
de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. 

d) Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos 
estabelecidos no art. 429 da CLT. 

e) Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 
1993, acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 
18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 
16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir dc 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, 
nos termos do inciso XXXIII, do art. 7 11  da Constituição Federal. 

INNOVA, SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA 
CNPJ N° 17.400.242/0001-75 
ENDEREÇO: RUA GAUDENCIO JORGE DA SILVA. S/N - NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO - URUOCA - CE 
E-mail: innovassessoriahomaiT.con 



OP4JSMo 
1 	GiE 	\ 

FtHAt4: 	óJ) 

1) Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho 
degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos 111 e W do art i°  e no inc. III 
do art. 50  da Constituição Federal. 

g) Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, 
bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

li) Declara sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a 
minha habilitação no presente processolicitatória, ciente da obrigatoriedade de declarar 
ocorrências posteriores. 

i) Declaro sob as penas da lei, que a proposta foi elaborada de forma independente, nos 
termos da Instrução Normativa SLTI/MP n 0  2, de 16 de setembro de 2009; 

j) Declaro que, conforme disposto no art. 93  a Lei n° 8.123, de 24 de julho de 1991, estou 
ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência 
ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários 
da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 
429 da CU. 

k) DCLRAMO, para todos os fins de direito, que conhecemos as especificações do objeto 
e os termos constantes neste Edital e seu(s) ANEXOS, e que, concordamos com todos os 
termos constantes no mesmo e ainda, que possuímos todas as condições para atender e 
cumprir todas as exigências de fornecimento ali contidas, inclusive com relação a 
documentação, que está sendo apresentada para fins de habilitação. 

1) DECLARAMOS, para os devidos fins de- direito na qualidade de- Proponente dos 
procedimentos licitatórios, instaurados por este Município, que e responsável legal da 
empresa é o Sr. Francisco Ronaldo Gonçalves, Carteira de Identidade n.° 200609911664 
e CPF no 052.199.843-30, cuja função/cargo é Sócio Administrador, responsável pela 
assinatura da Ata de Registro de Preços/contrato. 

m) DECLARAMOS, para os devidos fins que não possuímos nenhum sócio, ligado ao 
Prefeito, Vice-Prefeito, Vereadores ou Secretários Municipais, por matrimônio ou 
parentesco, afim ou consanguíneo até o segundo grau ou por adoção bem como também 
não possuímos em nosso quadro social, nenhum Servidor do Município. 

n) DECLARAMOS, de que a empresa não contratará empregados com incompatibilidade 
com as autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento 
até o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante n° 013 do STF (Supremo Tribunal 
Federal). 

o) Declaro que cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para 
reabilitado da Previdência Social, previstas cru ICI., e cm outras normas especificas. 

p) DECLARAMOS, para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação Mura 
referente e este processo licítatÓrio, bem como em caso de eventual contratação, concordo 
que a Ata de Registro de Preços/Contrato seja encaminhado para o seguinte endereço: 

E-mail: innovaassessoria_@hotmail.com  
Telefone: (88) 9 93409534 

JNNOVA, SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA 
CNPJ N° 17.400.242/0001-75 
ENDEREÇO: RUA GAUDENCIO JORGE DA SILVA, S/N - NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO - URUOCA - CE 
E-mail: inno-vaassessoria 	homadCoin 



q) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de 
alteração junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado 
como intimado nos dados anteriormente fornecidos. Nomeamos e constituímos sua 
representante legal, o Sr, Francisco Ronaldo Gonçalves, Carteira de Identidade n.° 
200609911664 e CPF no 052.199.843-30, para ser a responsável para acompanhar a 
execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão e todos os atos 
necessários ao cumprimento das obrigaç5es contidas no instrumento convocatório, seus 
Anexos e na Ata de Registro de Preços/Contrato 

r) DECLARAMOS, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos 
serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende 
integralmente aos requisitos constantes neste edital. 

s.) DECLARAMOS, que, examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das 
cláusulas do referido Edital de Preção em cumprimento pleno com todos os requisitos de 
habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, 
em conformidade com o inciso VII, antigo 4 da Lei n 10,520, de 17/0712002, para 
participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta; 

t) DECLARAMOS, que cumprimos os requisitos legais para t qualificação como 
microempresa ou empresa de pequeno porte estabelecidos pela Lei complementar n' 
123, de 14.i.2ôo6, em especial quanto ao seu art. °, estando apta a usufruir o 
tratamento favorecido estabelecido nessa Lei Complementar. Declaro, ainda, que a 
empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 40  do artigo 30  da Lei 
Complementar nO  123, de 14.122006, e que se compromete a promover a regularização 
de eventuais defeitos ou restrições existentes ria documentação exigida para efeito de 
regularidade fiscal, caso seja declarada vencedora do certame. Sou optante- do Sistema 
Simples Nacional? .( X) SIM ( )NÃO 

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

Assinado de forma digital por 
FRANCISCO RONALDO 	FRANCISCO RONALDO 

GQLÇALVES:052 19984330 G0ALVE5;05219934330 
Dados: -2025.02,04 09:1&52 -0300 

INNOVA, SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA 
FRANCISCO RONALDO GOLÇAVES 

Sócio/Administrador 

INNOVA, SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA 
CNPJ N° 17.400.24210001-75 
ENDEREÇO: RUA GAUDENCIO JORGE DA SILVA, S/N - NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO - URUOCA - CE 
E-mail: in ovaassesso r1a 	hoftnaiicom 


